
DISPENSATIONER: 

 

I en mail fra Ole Elmer til bygningskonstruktør Sunke står der: ”Forudsætningen er stadig at 
ombygningen kan ske uden at kræve dispensation fra formålsbestemmelserne i Lokalplan 80 
og meget gerne som beskrevet af Robert Mogensen.” (Mail vedhæftet) 
 
Bygningskonstruktør Sunke har foreløbig ansøgt om dispensation fra en bebyggelsesprocent 
på det tilladte 100 til en på 220.  Dette er ikke ifølge aftalen med Ole Elmer ej heller er det 
ifølge formålsbestemmelserne i lokalplanen. 
 
Der er god grund til at bebyggelsesprocenten er sat til 100 af kommunen.  Det er den værdi 
kommunen, efter grundig overvejelse, har besluttet at tilstræbe i den indre bevaringsværdige 
bymidte. 
 
Ud over denne dispensationsansøgning vil projektet kræve en lang række andre 
dispensationer fra den bevarende lokalplan. 
 
Ændringer af bygningens oprindelige arkitektur: 
I Lokalplan 80 for området står der: 
1. På side 10: 
 ”Lokalplanen fastlægger, at for bebyggelse af høj bevaringsværdi skal ændringer af 
 bebyggelsen være i overensstemmelse med bygningens oprindelige udseende.” 
2. På side 22: 
 ”For bebyggelse af højeste bevaringsværdi angivet på kortbilag 3, tillades kun 
 ændringer for  bebyggelsens ydre fremtræden, når det medfører, at ejendommens 
 dokumenterede, oprindelige træk rekonstrueres, og når ændringerne samtidig indgår 
 harmonisk i forhold til  nabobebyggelse og områdets bevaringsværdige helhed.” 
 
Projektet beskriver ændringer vedrørende vinduesstørrelse, nye kviste, miniatureport, 
trappeforanstaltning, elevatortårn og altangange.  Bebyggelsesprocenten, friareal og 
parkering er heller ikke ifølge lokalplanen. 
 
Robert Mogensen skriver i sit notat dateret d. 22 juni 2009 på side 2: ”For god ordens skyld 
skal anføres, at formålsbestemmelser er planens mest tungtvejende.  Der kan således ikke 
dispenseres fra lokalplanens formålsbestemmelser.  Afvigelser herfra kan kun ske gennem 
vedtagelse af en ny lokalplan.” 
Projektet er derfor, i sin nuværende form, ulovligt.   
Projektet er fortsat ikke rettet til ifølge Robert Mogensens notater. 
 
Jeg protesterer på det kraftigste imod projektet i dets nuværende form. 
 
Denne byggeopgave er ikke nogen hastesag.  Det er en sag som skal nøje overvejes.  ”Der 
er tale om en ejendom, som igennem, et halvt årtusinde har haft byens måske mest centrale 
placering.” (Kurt Risskov) 


